Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 03 de Janeiro de 2013 - Ano 29 - Nº 1617-B - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

DECRETO Nº 04/2013. DE 02 DE JANEIRO 2.013.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO PER-
MANENTE DE LICITAÇÃO PARA O ANO DE 2013”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º – Ficam nomeadas para compor a Comissão Permanente de
Licitação (CPL) para o ano de 2013, os seguintes servidores municipais:

Presidente:

ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES

Membros:

LUCIMAR DE SOUZA ROCHA
LEONAN MIRANDA DA SILVA

Suplente:

ROSIVANI DE JESUS RODRIGUES

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ou
afixação em local público, revogadas as disposições em contrário.

Alcinópolis – MS, 02 de janeiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
Prefeito Municipal

Decreto Nº. 4.141, 02 de janeiro de 2013.

Fixa o horário de funcionamento nas repartições públicas municipais,
e dá outras providências.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Esta-
do de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Fixa o horário de funcionamento em dias úteis, nas repartições
públicas municipais, das 7:00h às 17:00h, com intervalo para almoço das
11:00h às 13:00h, a partir desta data.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Costa Rica (MS), 2 de janeiro de 2013.

(a.) WALDELI DOS SANTOS ROSA
                            Prefeito Municipal

Portaria Nº 8050, 1º de janeiro de 2.013

Nomeia o Secretário Municipal de Administração e Finanças do Mu-
nicípio de Costa Rica/MS, na forma que menciona.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Esta-
do de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
no art. 96, VIII c/c X, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1º Nomear, o Senhor PAULO RENATO ANDRIANI, para ocupar o
cargo de Secretário Municipal de Administração e Finanças (DAS-I), nos
termos da Lei Complementar Nº 26, de 10 de dezembro de 2009, a partir de
1º de janeiro de 2013, com os respectivos vencimentos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

Costa Rica (MS), 1º de janeiro de 2013.

(a.) WALDELI DOS SANTOS ROSA
                          Prefeito Municipal

Portaria Nº 8051, 1º de janeiro de 2.013

Nomeia o Secretário Municipal de Transportes, Urbanização e Obras
Públicas do Município de Costa Rica/MS, na forma que menciona.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Esta-
do de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
no art. 96, VIII c/c X, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1º Nomear, o Senhor RENATO BARBOSA DE MELO, para ocupar
o cargo de Secretário Municipal de Transportes, Urbanização e Obras Pú-
blicas (DAS-I), nos termos da Lei Complementar Nº 26, de 10 de dezembro
de 2009, a partir de 1º de janeiro de 2013, com os respectivos vencimentos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

Costa Rica (MS), 1º de janeiro de 2013.

(a.) WALDELI DOS SANTOS ROSA
                         Prefeito Municipal

Portaria Nº 8052 1º de janeiro de 2.013

Nomeia a Secretária Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e
Cultura, do Município de Costa Rica/MS, na forma que menciona.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Esta-
do de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
no art. 96, VIII c/c X, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a Senhora ELIANA TEODORO LOPES LALIER, para
ocupar o cargo de Secretária Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte
e Cultura (DAS-I), nos termos da Lei Complementar Nº 26, de 10 de dezem-
bro de 2009, a partir de 1º de janeiro de 2013, com os respectivos vencimen-
tos.

VOCÊ
VAI

GANHAR:

ESPORTE
NÃO

 É
DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 03 de Janeiro de 2013 - Ed. Nº 1617-B - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

Costa Rica (MS), 1º de janeiro de 2013.

(a.) WALDELI DOS SANTOS ROSA
                                  Prefeito Municipal

Portaria Nº 8053, 1º de janeiro de 2.013

Nomeia a Secretária Municipal de Saúde Pública do Município de
Costa Rica/MS, na forma que menciona.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Esta-
do de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
no art. 96, VIII c/c X, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a Senhora ADRIANA MAURA MASET TOBAL, para
ocupar o cargo de Secretária Municipal de Saúde Pública (DAS-I), nos
termos da Lei Complementar Nº 26, de 10 de dezembro de 2009, a partir de
1º de janeiro de 2013, com os respectivos vencimentos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

Costa Rica (MS), 1º de janeiro de 2013.

(a.) WALDELI DOS SANTOS ROSA
                                 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 006/2013 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, WELLINGTON CARNEIRO DE CARVALHO, portador do RG. nº
3409189-5838088 SSP/GO e do CPF. nº 817.288.161-49, para exercer o cargo
em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVI-
ÇOS PÚBLICOS, lotado na Secretaria Municipal de Viação, Obras e Servi-
ços Públicos do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº
64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis-MS., 02 de janeiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 007/2013 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, LUZIANO FURTADO DE SOUZA, portador do RG. nº 206 108 SSP/
MS e do CPF. nº 202.918.841-72, para exercer o cargo em comissão de
CHEFE DE GABINETE, lotado no Gabinete do Prefeito do Quadro Perma-
nente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de
03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de
1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis-MS., 02 de janeiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 010/2013 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, JOSÉ AUGUSTO MACHADO, portador do RG. nº 349.683 SSP/MS
e do CPF. nº 543.302.031-20, para exercer o cargo em comissão de ASSES-
SOR II, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Agropecuária,
Turismo e Meio Ambiente do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal
de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993,
alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis-MS., 02 de fevereiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 011/2013 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, ANESTOR MARTINS DE AMORIM, portador do RG. nº 469.517
SSP/MS e do CPF. nº 816.017.601-59, para exercer o cargo em comissão
de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, lotado na Secretaria Municipal de Plane-
jamento, Administração e Finanças do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de
1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis-MS., 02 de janeiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 012/2013 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, IZABEL DE SOUZA SILVEIRA, portadora do RG. nº 32.366.774-0
SSP/SP e do CPF. nº 915.526.211-20, para exercer o cargo em comissão
de ASSESSORA ESPECIAL, lotada na Secretaria Municipal de Assistência
Social do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº
64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis-MS., 02 de janeiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                Prefeito Municipal